医 第 １ ４ ３ ４ 号

令和４年８月２３日

 各医療機関管理者・施設管理者  様

石川県健康福祉部医療対策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度厚生労働省委託事業 人生の最終段階における医療・ケア体制整備事業

「本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 相談員研修会」及び

「本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 在宅医療・施設ケア従事者版

相談員研修会」の実施について

日頃より、本県の保健医療行政の推進にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標記研修会について、厚生労働省医政局地域医療計画課より、参加募集の案

内がありましたので、お知らせいたします。

 つきましては、参加を希望される医療機関は、別添の詳細等をご確認の上、下記Ｕ

ＲＬの参加申込フォームから、直接お申し込みください。

記

１ 研 修 会 ①「本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 相談員研修会」

            ②「本人の意向を尊重した意思決定のための研修会 在宅医療・施設

ケア従事者版 相談員研修会」

２ 日  時 ①北陸：令和 4年 11月 20日（日） Web開催

②甲信越・東海・北陸：令和 4年 11月 27日（日） Web開催

３ 対  象 ①施設単位で応募すること

・・・人生の最終段階における医療・ケアに関する意思決定に携わっ

ている医師を含む多職種チーム（2名以上 4名以下）

②個人単位で応募すること

・・・人生の最終段階における医療・ケアに関する意思決定に携わっ

ている医療福祉従事者

４ 申込方法 下記ＵＲＬからお申し込みください

①https://square.umin.ac.jp/endoflife/2022/general.html

②https://square.umin.ac.jp/endoflife/2022/zaitaku.html

５ 申込期限 令和 4年 9月 16日（金）正午

石川県健康福祉部医療対策課ホームページ＞医療機関への各種お知らせ

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html

 （事務担当）
医療対策課医療指導グループ
TEL：076-225-1433
FAX：076-225-1434

https://www.pref.ishikawa.lg.jp/iryou/tsuchi/iryoukikan_oshirase.html